081.2190.2022.0004203-07, OI S.A., trata-se de apresentação para pagamento de serviços prestados 

pela OI S/A, no qual a NGTIC solicita autorização para pagamento de indenização da fatura n° 

1600209614830, valor de R$ 1.132,27 ( hum mil e cento e trinta e dois reais e vinte e sete centavos), 

decorrente dos  serviços de telecomunicações, por empresa especializada, para atender à demanda de 

serviços de comunicação digital dentro do âmbito da Administração Pública do Estado da Bahia e 

organizações afins, direta e indireta, disponibilizando infraestrutura corporativa de comunicação de

[...]

- Concessão da prorrogação de prazo por 11(onze) dias, tendo em vista 

os dois decretos de suspensão na operação apresentados às fls: 5 e 6, doc. SEI id. (00052009779); 

- Concessão do reajuste tarifário, conforme parâmetros estabelecidos na Resolução AGERBA nº 

53/2020, que resultará numa tarifa no valor de R$ 137,34 (cento e trinta e sete reais e trinta e 

quatro centavos), a ser aplicada a partir do dia 1º de setembro de 2022.  Encaminhar o processo à 

ASGAB para elaboração do Termo Aditivo de prorrogação e à DTAF para elaboração da minuta 

de Resolução do reajuste tarifário; Item 22 – Processo n° 081.2188.2022.0003809-01, AGERBA /